
UBND TỈNH LÀO CAI 
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Số: 11/QĐ-STTTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lào Cai, ngày 18 tháng 01 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán chi tiết và kế hoạch lựa chọn nhà thầu 
Gói thầu: Quảng bá hình ảnh Lào Cai - Hợp tác Thông tấn xã Việt Nam  

năm 2022 
 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 
 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 18/2014/NĐ-CP ngày 14/3/2014 của Chính phủ quy định 
về chế độ nhuận bút trong lĩnh vực báo chí, xuất bản; 

Căn cứ Quyết định số 17/2019/QĐ-TTg ngày 08/4/2019 của Thủ tướng 
Chính phủ về một số gói thầu, nội dung mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 

xuyên được áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt theo 
quy định tại Điều 26 Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính Quy 
định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự 
nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã 

hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BTTTT ngày 20/4/2018 của Bộ Thông tin và 
Truyền thông ban hành định mức kinh tế- kỹ thuật về sản xuất chương trình truyền 

hình; 

Căn cứ Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của UBND tỉnh 

Lào Cai ban hành Quy định về thẩm định, phê duyệt dự toán, phê duyệt kế hoạch 
lựa chọn nhà thầu mua sắm tài sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ 

quan nhà nước, đơn vị, tổ chức trên địa bàn tỉnh Lào Cai; 

Căn cứ Quyết định số 4399/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh Lào 

Cai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách 
nhà nước năm 2022; 

Căn cứ Công văn số 3080/STC-TCHCSN ngày 31/12/2021 của Sở Tài chính 
về việc thống nhất dự toán chi tiết chi ngân sách nhà nước năm 2022 đã giao Sở 

Thông tin và Truyền thông; 

Căn cứ Kết luận số 03/KL-HĐTĐG ngày 12/01/2022 của Hội đồng thẩm 

định giá Sở Thông tin và Truyền thông về kết quả thẩm định giá; 



2 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản và Trưởng Phòng 
Kế hoạch - Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi tiết và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: 
Quảng bá hình ảnh Lào Cai - Hợp tác Thông tấn xã Việt Nam năm 2022 như sau: 

 I. Phần dự toán 

1. Tên dự toán: Quảng bá hình ảnh Lào Cai - Hợp tác Thông tấn xã Việt Nam 

năm 2022. 

2. Tổng dự toán: 685.271.000 đồng (Số tiền bằng chữ: Sáu trăm tám mươi 

lăm triệu, hai trăm bảy mươi mốt nghìn đồng). 

(Phụ lục chi tiết kèm theo Quyết định) 

3. Đơn vị sử dụng ngân sách: Sở Thông tin và Truyền thông.  

4. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh năm 2022 đã giao cho Sở Thông tin và Truyền 

thông tại Quyết định số 4399/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh. 

5. Nội dung, quy mô: 

- Sản xuất, phát sóng: 09 phóng sự chính luận thời lượng 03 phút/phóng sự; 
63 tin truyền hình thời lượng 01 phút/tin. 

- Sản xuất, đăng tải 53 bài viết chính luận, 85 tin thời sự, 120 ảnh thời sự trên 
các ấn phẩm của Thông tấn xã Việt Nam năm 2022. 

II. Phần kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

1. Tên gói thầu: Quảng bá hình ảnh Lào Cai - Hợp tác Thông tấn xã Việt 
Nam năm 2022. 

2. Giá gói thầu: 685.271.000 đồng (Số tiền bằng chữ: Sáu trăm tám mươi 
lăm triệu, hai trăm bảy mươi mốt nghìn đồng). 

3. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh năm 2022 đã giao cho Sở Thông tin và Truyền 
thông tại Quyết định số 4399/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh. 

4. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt 
theo Quyết định số 17/2019/QĐ-TTg ngày 08/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ 

về một số gói thầu, nội dung mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên được 
áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt theo quy định tại 

Điều 26 Luật Đấu thầu. 

5. Phương thức lựa chọn nhà thầu: 01 giai đoạn, 01 túi hồ sơ. 

6. Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Tháng 01/2022. 

7. Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói. 

8. Thời gian thực hiện hợp đồng: 346 ngày. 



3 

Điều 2. Giao Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản phối hợp với các đơn vị, 
bộ phận có liên quan tổ chức thực hiện các bước tiếp theo đúng trình tự, quy định 

hiện hành./. 

Nơi nhận:                                                                       
- Như Điều 2; 
- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 
- Lưu: VT, KHTC, TTBCXB. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Vũ Hùng Dũng 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

PHỤ LỤC: BẢNG TỔNG HỢP DỰ TOÁN 

(Kèm theo Quyết định số: 11/QĐ-STTTT ngày 18/01/2022 của Sở Thông tin  
và Truyền thông) 

 
Đơn vị tính: Đồng 

STT Nội dung tuyên truyền 
Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

Đơn giá 

(đồng) 
Thành tiền 

(đồng) 
Thời gian 

thực hiện 

1 

Sản xuất, phát sóng chương 

trình phóng sự truyền hình 

thời lượng 03 phút 

Phóng 
sự 

        9   5.190.000    46.710.000  Năm 2022 

2 

Sản xuất, phát sóng tin 

truyền hình thời lượng 01 

phút 
Tin       63   1.527.000    96.201.000  Năm 2022 

3 

Sản xuất, đăng tải bài viết 

chính luận trên báo điện tử 

và báo in.  

Đơn giá 01 bài viết = Hệ số 

nhuận bút 01 bài viết chính 
luận là 30 x 149.000 đồng 

(10% mức lương cơ sở)  

Bài       53   4.470.000  236.910.000  Năm 2022 

4 

Sản xuất, đăng tải  tin thời 

sự trên báo điện tử và báo 

in: 

Đơn giá 01 tin =Hệ số nhuận 
bút 01 tin là 10 x 149.000 

đồng (10% mức lương cơ sở) 

Tin       85   1.490.000  126.650.000  Năm 2022 

5 

Sản xuất, đăng tải ảnh thời 

sự trên báo điện tử và báo 

in: 

Đơn giá 01 ảnh = Hệ số nhuận 
bút 01 ảnh là 10 x 149.000 

đồng (10% mức lương cơ sở). 

Ảnh     120   1.490.000  178.800.000  Năm 2022 

  TỔNG CỘNG       685.271.000   

(Số tiền bằng chữ: Sáu trăm tám mươi lăm triệu, hai trăm bảy mươi mốt nghìn đồng)./. 

 

 

 


		2022-03-02T10:26:04+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T10:40:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




